KABELKANÄLE
AKTION
LAUFZEIT 01.06. - 30.06.26
Preise auf Anfrage. Dieses Angebot ist freibleibend. Solange Vorrat reicht.
Die abgebildeten Artikel können im Original abweichen. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
tehalit.LF Leitungsführungskanal
Komplettkanal mit Unter- und Oberteil, Material: PVC, Lieferlänge: 2000 mm.
Höhe (mm) Breite (mm) 1 m
Farbe: Verkehrsweiß
Mit vorgestanzter Bodenlochung, kein Trennwandeinbau möglich.
2189466 LF1501509016 15 15 0,58
2189456 LF2002009016 20 20 0,84
2189462 LF2003509016 20 35 1,75
2189465 LF2502509016 25 25 2,45
2189475 LF3003009016 30 30 2,10
2189453 LF3004509016 30 45 4,75
2189455 LF4004009016 40 40 2,50
Farbe: Verkehrsweiß
Mit vorgestanzter Bodenlochung, Trennwandeinbau möglich.
2189454 LF3006009016 30 60 5,95
2189440 LF4006009016 40 60 2,67
2189433 LF4009009016 40 90 11,50
2189419 LF6006009016 60 60 4,65
2189420 LF6009009016 60 90 7,35
Farbe: Verkehrsweiß
Mit vorgestanzter Bodenlochung, Trennwandeinbau an 3 unterschiedlichen Positionen möglich.
2189418 LF4011009016 40 110 15,40
2189421 LF6011009016 60 110 7,50
2189399 LF6015009016 60 150 22,50
2189400 LF6019009016 60 190 28,75
2189402 LF6023009016 60 230 35,75
Farbe: Verkehrsweiß
Mit vorgestanzter Bodenlochung, mit fester Trennwand.
2189422 LF6011109016 60 110 21,15
Farbe: Lichtgrau
Mit vorgestanzter Bodenlochung, kein Trennwandeinbau möglich.
2195000 LF1501507035 15 15 0,65
2195003 LF2002007035 20 20 0,95
2195006 LF2003507035 20 35 2,10
2195015 LF3003007035 30 30 2,40
2195030 LF4004007035 40 40 2,80
Farbe: Lichtgrau
Mit vorgestanzter Bodenlochung, Trennwandeinbau möglich,
2195033 LF4006007035 40 60 2,67
2195039 LF4009007035 40 90 11,50
2195063 LF6006007035 60 60 4,65
2195069 LF6009007035 60 90 7,35
Farbe: Lichtgrau
Mit vorgestanzter Bodenlochung, Trennwandeinbau an 3 unterschiedlichen Positionen möglich.
2195075 LF6011007035 60 110 7,50
2200940 LF6015007035 60 150 22,50
Farbe: Braun
Mit vorgestanzter Bodenlochung, kein Trennwandeinbau möglich.
2200414 LF1501508014 15 15 1,75
2200420 LF2002008014 20 20 2,15
ID.-Nr. Type Ausführung EUR
ID.-Nr. Type Ausführung EUR
Preise auf Anfrage. Dieses Angebot ist freibleibend. Solange Vorrat reicht.
Die abgebildeten Artikel können im Original abweichen. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Farbe: Braun
Mit vorgestanzter Bodenlochung, Trennwandeinbau möglich.
2200432 LF4006008014 40 60 7,30
Farbe: Graphitschwarz
Mit vorgestanzter Bodenlochung, kein Trennwandeinbau möglich.
2367217 LF1501509011 15 15 1,80
5427533 LF2003509011 20 35 3,50
2367216 LF3004509011 30 45 5,70
Farbe: Graphitschwarz
Mit vorgestanzter Bodenlochung, Trennwandeinbau möglich.
2367215 LF4006009011 40 60 7,30
Farbe: Graphitschwarz
Mit vorgestanzter Bodenlochung, Trennwandeinbau an 3 unterschiedlichen Positionen möglich.
2367214 LF6011009011 60 110 19,80
tehalit.BRN Brüstungskanal
Lieferform: Grundprofil mit abnehmbare Seitenoberteile zur einfachen und schnellen Leitungsverlegung sowie Nachbelegung,
Systemträger zur Teilung des Grundprofils in 3 separate Bereiche, mit Bodenlochung zur direkten Wandmontage und zusätzlicher
Rechtecklochung zur werkzeuglosen Befestigung des Kanals mittels Clip-Technik auf Konsolen, mit frontrastendem, werkzeuglosem
Geräteeinbau, zusätzliches C-Profil, Lieferlänge: 2000 mm, Material: PVC, Höhe: 70 mm.
Breite (mm) 1 m
Farbe: Verkehrsweiß
2189392 BRN6513019016 130 14,50
2189394 BRN6517019016 170 18,95
2189378 BRN6521019016 210 41,25
tehalit.BR Brüstungskanal
Geschlossenes Profil mit 80 mm Oberteil, Lieferform: Grundprofil mit vormontierten Kupplungen, Oberteil separat, Lieferlänge: 2000
mm, für frontrastenden Geräteeinbau sowie C-Profil-Geräteeinbau, Material: PVC, Höhe: 68 mm.
Breite (mm) 1 m
Farbe: Verkehrsweiß
2189387 BR6510019016 100 9,70
2189388 BR6513019016 130 11,00
2189389 BR6517019016 170 14,50
Farbe: Lichtgrau
2187732 BR6513017035 130 12,30
2187705 BR6517017035 170 16,10
tehalit.BR Brüstungskanaloberteil
Material: PVC, Lieferlänge: 2000 mm.
Ausführung 1 m
2189414 BR08029016 verkehrsweiß 3,60
2187743 BR08027035 lichtgrau 3,60
Brandschutzkanal FWK-Plus
Klassifiziert EI 90 nach EN 13501-2 zum Schutz des Flucht- und Rettungsweges, Brandlastdämmung, Kanalunterteil mit
aufrastbarem Kanaloberteil, mit Leistungserklärung, Verwendbarkeitsnachweis und CE-Kennzeichnung nach EAD und europäischer
Zulassung ETA, Material: Stahl.
Außenbreite (mm) Außenhöhe (mm) 1 m
Farbe: Verkehrsweiß, Oberfläche: Pulverbeschichtet
2189366 FWKP6006009016 60 60 105,00
2189368 FWKP6010009016 100 60 133,85
2189362 FWKP10015009016 150 100 178,40
ID.-Nr. Type Ausführung EUR
ID.-Nr. Type Ausführung EUR
Preise auf Anfrage. Dieses Angebot ist freibleibend. Solange Vorrat reicht.
Die abgebildeten Artikel können im Original abweichen. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Wandanschlussstück FWK-Plus
Für feuerwiderstandsfähigen Leitungsführungskanal FWKP für Wand- und Deckenmontage, Material: Stahl.
1 St
Farbe Weiß Oberfläche: Pulverbeschichtet
Außenbreite: 60 mm, Außenhöhe: 60 mm.
2189152 FWKP60060W9016 91,70
Außenbreite: 100 mm, Außenhöhe: 60 mm.
2189170 FWKP60100W9016 116,20
Außenbreite: 150 mm, Außenhöhe: 100 mm.
2189116 FWKP100150W9016 154,70
Flachwinkel FWK-Plus
Für feuerwiderstandsfähigen Leitungsführungskanal FWKP für Wand- und Deckenmontage, Material: Stahl.
Außenbreite (mm) Außenhöhe (mm) 1 St
Farbe: Weiß; Oberfläche: Pulverbeschichtet
2189140 FWKP6006059016 60 60 89,40
2189158 FWKP6010059016 100 60 97,55
2189106 FWKP10015059016 150 100 140,85
Inneneck FWK-Plus
Für feuerwiderstandsfähigen Leitungsführungskanal FWKP für Wand- und Deckenmontage, Material: Stahl.
Außenbreite (mm) Außenhöhe (mm) 1 St
Farbe: Weiß, Oberfläche: Pulverbeschichtet
2189138 FWKP6006049016 60 60 91,45
2189156 FWKP6010049016 100 60 105,65
2189104 FWKP10015049016 150 100 140,85
Außeneck FWK-Plus
Für feuerwiderstandsfähigen Leitungsführungskanal FWKP für Wand- und Deckenmontage, Material: Stahl.
Außenbreite (mm) Außenhöhe (mm) 1 St
Farbe: Weiß; Oberfläche: Pulverbeschichtet
2189136 FWKP6006039016 60 60 95,20
2189154 FWKP6010039016 100 60 117,40
2189102 FWKP10015039016 150 100 156,60
Endplatte FWK-Plus
Für feuerwiderstandsfähigen Leitungsführungskanal FWKP für Wand- und Deckenmontage, Material: Stahl.
Außenbreite (mm) Außenhöhe (mm) 1 St
Farbe: Verkehrsweiß, Oberfläche: Pulverbeschichtet
2189142 FWKP6006069016 60 60 38,05
2189160 FWKP6010069016 100 60 60,10
2189108 FWKP10015069016 150 100 79,85
ID.-Nr. Type Ausführung EUR
ID.-Nr. Type Ausführung EUR
Wandanschlussstück FWK-Plus
Für feuerwiderstandsfähigen Leitungsführungskanal FWKP für Wand- und Deckenmontage, Material: Stahl.
1 St
Farbe Weiß Oberfläche: Pulverbeschichtet
Außenbreite: 60 mm, Außenhöhe: 60 mm.
2189152 FWKP60060W9016 91,70
Außenbreite: 100 mm, Außenhöhe: 60 mm.
2189170 FWKP60100W9016 116,20
Außenbreite: 150 mm, Außenhöhe: 100 mm.
2189116 FWKP100150W9016 154,70
Flachwinkel FWK-Plus
Für feuerwiderstandsfähigen Leitungsführungskanal FWKP für Wand- und Deckenmontage, Material: Stahl.
Außenbreite (mm) Außenhöhe (mm) 1 St
Farbe: Weiß; Oberfläche: Pulverbeschichtet
2189140 FWKP6006059016 60 60 89,40
2189158 FWKP6010059016 100 60 97,55
2189106 FWKP10015059016 150 100 140,85
Inneneck FWK-Plus
Für feuerwiderstandsfähigen Leitungsführungskanal FWKP für Wand- und Deckenmontage, Material: Stahl.
Außenbreite (mm) Außenhöhe (mm) 1 St
Farbe: Weiß, Oberfläche: Pulverbeschichtet
2189138 FWKP6006049016 60 60 91,45
2189156 FWKP6010049016 100 60 105,65
2189104 FWKP10015049016 150 100 140,85
Außeneck FWK-Plus
Für feuerwiderstandsfähigen Leitungsführungskanal FWKP für Wand- und Deckenmontage, Material: Stahl.
Außenbreite (mm) Außenhöhe (mm) 1 St
Farbe: Weiß; Oberfläche: Pulverbeschichtet
2189136 FWKP6006039016 60 60 95,20
2189154 FWKP6010039016 100 60 117,40
2189102 FWKP10015039016 150 100 156,60
Endplatte FWK-Plus
Für feuerwiderstandsfähigen Leitungsführungskanal FWKP für Wand- und Deckenmontage, Material: Stahl.
Außenbreite (mm) Außenhöhe (mm) 1 St
Farbe: Verkehrsweiß, Oberfläche: Pulverbeschichtet
2189142 FWKP6006069016 60 60 38,05
2189160 FWKP6010069016 100 60 60,10
2189108 FWKP10015069016 150 100 79,85
ID.-Nr. Type Ausführung EUR
EGU-STANDORTE
Ihre direkten Ansprechpartner vor Ort
EGU Elektro Großhandels Union
Rhein-Ruhr GmbH & Co. KG
Heßlingsweg 44 · 44309 Dortmund
Telefon:  0231 / 22909-0
E-Mail:  info@e-g-u.de
Web:  www.egu.de
A NL Arnsberg
Hansastraße 6
59821 Arnsberg
Tel: 02931 5264-0
EGU Neuss
An der Garnbleiche 9-11
52349 Düren
Tel: 02421 277602-0
Gehrmann
Milsper Straße 108
58285 Gevelsberg
Tel: 02332 6660-60
B NL  Bochum
Steinring 49
44789 Bochum
Tel: 0234 33302-0
EGU Neuss
Münstersraße 330
40470 Düsseldorf
Tel: 0211 875857-0
NL Dortmund-Mitte
Semerteichstraße 94
44263 Dortmund
Tel: 0231 43405-0
NL Hagen
Frankfurter Straße 30
58095 Hagen
Tel: 02331 35459-0
NL Dortmund-West
Kleyer Weg 46
44149 Dortmund
Tel: 0231 6554-0
H Gehrmann
Hameckestraße 18
58099 Hagen
Tel: 02331 9891-0
D NL Dillenburg
Auf der Langaar 12
35684 Dillenburg
Tel: 02771 8326-0
G EGU Neuss
Dieselstraße 8
47608 Geldern
Tel: 02831 13282-0
EGU Zentrale
Heßlingsweg 44
44309 Dortmund
Tel: 0231 22909-0
NL Dorsten
Marienstraße 39
46284 Dorsten
Tel: 02362 95297-0
NL Duisburg
Waterkampstraße 15
47169 Duisburg
Tel: 0203 99578-0
NL = Niederlassung I Stand: 03 2026
K NL Köln
Maarweg 233
50825 Köln
Tel: 0221 12698-0
O NL Overath
Alte Ziegelei 23
51491 Overath
Tel: 02204 4826-0
N
L
M
EGU Neuss
Moselstraße 12b
41464 Neuss
Tel: 02131 9446-0
NL Münster
Schuckertstraße 33
48153 Münster
Tel: 0251 78009-0
NL Langenfeld
Friedrich-Krupp-Straße 14
40764 Langenfeld
Tel: 02173 269704-0
NL Neuwied
Dierdorfer Straße 499
56566 Neuwied
Tel: 02631 90284-0
NL Lüdenscheid
Altenaer Straße 134
58513 Lüdenscheid
Tel: 02351 9533-0
Aufdemkamp
Welserstraße 9
59557 Lippstadt
Tel: 02941 2861-0
NL Lünen
Buchenberg 86
44532 Lünen
Tel: 02306 92910-0
EGU Neuss
Untergath 38
47805 Krefeld
Tel: 02151 41491-91
EGU Neuss
Kabelstraße 121
41069 Mönchengladbach
Tel: 02161 49507-0
Dressel EGU
Herner Straße 58-60
44652 Herne
Tel: 02325 6551-0
I NL Iserlohn
Friedrichstraße 71
58636 Iserlohn
Tel: 02371 7787-0
NL Hattingen
Eickener Straße 71
45525 Hattingen
Tel: 02324 34457-70
Dressel EGU
Unterste-Wilms-Straße 53
44143 Dortmund
Tel: 0231 83808-0
Sirges EGU
Buschgrundstraße 10-12
45894 Gelsenkirchen
Tel: 0209 97094-0
S
W NL Wenden
Auf dem Ohl 11
57482 Wenden-Gerlingen
Tel: 02762 9240-0
V NL Velbert
Borsigstraße 15
42551 Velbert
Tel: 02051 948756-0
NL Wuppertal
Breslauer Straße 59
42277 Wuppertal
Tel: 0202 515655-70
R NL Recklinghausen
Lise-Meitner-Straße 14
45659 Recklinghausen
Tel: 02361 9203-0
NL Würselen
Schumanstraße 2
52146 Würselen
Tel: 02405 605-0
Dressel EGU
Schloitweg 11b
59494 Soest
Tel: 02921 59076-0
eit Hamm
Spenglerstraße 8
59067 Hamm
Tel: 02381 9456-0
ELEKTRO GROSSHANDELS
UNION NEUSS